
  

ZARZĄDZENIE  Nr  196/ WF/2022 

BURMISTRZA MIASTA SIERPCA 

z dnia  14  listopada 2022 r. 

 

 

w sprawie: projektu uchwały budżetowej Miasta Sierpca na 2023 rok  oraz projektu 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpc na lata 2023-2029 r. 

 

 

Na podstawie art. 230 ust.1, art. 233 oraz art. 238 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27sierpnia 

2009r. o finansach publicznych tj. /Dz. U. 2022 poz. 1634 z późniejszymi zmianami/ 

zarządzam, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

Przygotowany projekt uchwały budżetowej  oraz uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Sierpc wraz z objaśnieniami stanowiącymi załącznik do 

zarządzenia przekazuję Przewodniczącemu Rady  Miejskiej w Sierpcu i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Warszawie.  

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        

       Burmistrz Miasta Sierpca  

       Jarosław Perzyński  



  

Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2023 

Rady Miejskiej Sierpca 

Nr              

z dnia  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze  zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.258 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z póź. zm. ) Rada Miasta 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 

I. Dochody w łącznej kwocie:  79 867 149,92zł,  w tym: 

1. dochody bieżące w kwocie: 69 605 649,92 zł, 

2. dochody majątkowe w kwocie:  10 261 500zł,  

­ zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

I.  Wydatki w łącznej kwocie 85 003 064,65 zł, w tym: 

 

1.wydatki bieżące w kwocie  72 670 726,35 zł. 

2.wydatki majątkowe w kwocie 12 332 338,30 zł. 

­ zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

I. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

5 135 914,73zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1.  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych kwota 1 216 834,47zł. 

2.  przelewów z lokat kwota 2 888 418,57zł. 

3. wolnych środków  o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 kwota 1 030 661,69zł. 

II. Przychody budżetu w wysokości  5 532 517,33 zł, rozchody w wysokości 396 602,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4. 

 

Limit zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000zł, 

 

§ 5. 

 

1.Tworzy się rezerwę ogólną  w wysokości  86 000 zł.   

2. Tworzy się rezerwy celowe  w wysokości  186 000 zł,   

w tym na:   

-  zgodnie z przepisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym w wysokości  186 000 zł. 

 

 

 



  

 

 

§ 6. 

 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ustala się Dochody i wydatki związane z wykonywaniem na podstawie 

porozumień/umów/ między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 4 170 240 zł oraz wydatki w kwocie 5 096 695 zł na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 40  000 zł 

oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust. 1 pkt   2, 5, 8, 9, 

15, 16, 21 – 25, 29, 31, 32, 38 – 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r  poz. 1260  z póź. zm.) w kwocie 40 000 zł. 

 

§ 8. 

 

Ustala się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym zgodnie 

z podpisaną umową z tytułu udzielonego poręczenia w wysokości 500 000zł. 

 

§ 9. 

 

I. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

1) I-ej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, 

2) Niepubliczne Przedszkole Kreatywna Dolina, 

3) Terapeutyczny Punkt Przedszkolny  EDUKIDSMED,  

4) Pierwsze Niepubliczne Przedszkole w Sierpcu EDUKIDSMED Akademia 

Samodzielności,  

5) Dwujęzyczne przedszkole HAPPY AKADEMY, 

6) Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, 

7) Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca 

8) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

II. Ustala się dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych zgodnie załącznikiem nr 9. 

 

 

 

 



  

 

§ 10. 

 

Plan finansowy dochodów  i wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 10 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 11. 

 

Wydatki majątkowe na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 

§ 12. 

 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł,  

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach, 

3) zmian w ramach działu planu rocznych zadań inwestycyjnych bez możliwości      

wprowadzenia nowych zadań i rezygnacji z  zadań przyjętych, 

4)   dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i  wynagrodzenia ze 

stosunku pracy z ramach działu, 

5)  dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: zmianą w 

realizacji przedsięwzięcia  finansowanego z udziałem środków europejskich   albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 , o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu.  

6)  „W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku      z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do 

dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej” 

 

 

§ 13. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 14. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz umieszczenie na stronie 

BIP miasta Sierpc. 



  

UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia  

 

 

W sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023-2029 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27.08.2009 

r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2022 poz. 1634 z póź. zm.) Rada Miasta Sierpca 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuję się Wieloletnią Prognozę Finansową  Miasta Sierpca na lata 2023-2029 

zgodnie z załącznikiem Nr. 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy 

Finansowej i zał. Nr 2 Wykaz przedsięwzięć WPF do Uchwały. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Burmistrza do: 

Zaciągania zobowiązań: 

a) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

b) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w zał. Nr 2, 

c) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych JST do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§4 



  

 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Sierpca nr 434/LVI/2021 z 29.12.2021r.  

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 



  

 


